

هفته نامه منطقه جنوب کشور

# اقتاب جنوب

www.aftabjnews.ir

سه شنبه ۱۷ بهمن ماه ۱۴۰۲ / سال شانزدهم / قیمت ۱۰۰۰۰ ریال / شماره ۴۰۷

فرمانده انتظامی هرمزگان:

کشف قریب به ۸۰ کیلو مواد صنعتی  
شیشه مایع در هرمزگان



استاندار هرمزگان: ۴۲۰ هزار میلیارد  
ریال اعتبار و تسهیلات؛ رهاورد سفر  
رئیس جمهور



ویترین

کاشت سه نهال نخل خرما توسط  
رئیس سازمان منابع طبیعی و  
آبخیزداری کشور

۳

بازتاب درمان کودک افغان توسط  
وزیر بهداشت ایران

۲

در رسانه های افغانستان  
۸۵ درصد سود کشاورز به جیب  
آقای دلال می رود

۳

کشف ۴۰۰ کیلو موادمخدر در  
رودان؛ تریاکها در اتاق خواب

۲

یک فروند شناور و چهار مشک  
حاوی سوخت قاچاق در میناب  
هرمزگان توقیف شد

۲

نمایشگاه های «مدرسه انقلاب»  
در ۸۰ واحد آموزشی قشم

۱

## مشکلات ته لنجی حل شود / مطالبه مردم سیریک از دولت سیزدهم

۶



کاشت سه نهال در بشاگرد توسط معاون وزیر جهاد کشاورزی

# همیشه آنلاین با اینترنت

# سریع سیستم جنوب



سریع سیستم  
جنوب [ssjco.ir]



۰۷۶۳۲۳۰۴

پشتیبانی ۲۴ ساعته

دارنده پروانه ارائه خدمات ارتباطی ثابت (servco.) به شماره ۷۱-۹۵-۱۰۰ سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی

## استاندار هرمزگان: ۴۲۰ هزار میلیارد ریال اعتبار و تسهیلات؛ رهاورد سفر رییس جمهور



بندرعباس - ایرنا - استاندار هرمزگان با اشاره به سفر دور دوم رییس جمهور و هیات دولت به این استان و اینکه افتتاح طرح‌های متعدد سفر، موجی از امید را در این منطقه ساحلی ایجاد کرده است، گفت: رهاورد این سفر برای مردم عزیز هرمزگان حدود ۱۶۰ مصوبه با ۴۲۰ هزار میلیارد ریال اعتبار و تسهیلات در بخش‌های مختلف بود.

مهدی دوستی روز دوشنبه در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا ضمن قدردانی مجدد از حضور پرشور مردم هرمزگان برای استقبال از رییس جمهور، افزود: بیش از ۱۵ و نیم همت (بیش از ۱۵۵ هزار میلیارد ریال) اعتبارات مصوب و اعتبارات تسهیلات در بخش‌های مختلف بود.

مهدی دوستی روز دوشنبه در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا ضمن قدردانی مجدد از حضور پرشور مردم هرمزگان برای استقبال از رییس جمهور، افزود: بیش از ۱۵ و نیم همت (بیش از ۱۵۵ هزار میلیارد ریال) اعتبارات مصوب و اعتبارات تسهیلات در بخش‌های مختلف بود.

استاندار هرمزگان همچنین با اشاره به اینکه مساله بعدی این استان، بحران آب است، اظهار کرد: ابتدای دولت سیزدهم ۴۰۰ روستا در این استان با تانکر آب‌رسانی می‌شد که اکنون به کمتر از ۱۰۰ روستا رسیده است.

وی ابراز کرد: ۲۳۱ روستا و پنج شهر هرمزگان نیز در دولت سیزدهم آب‌رسانی شد که ۱۵۶ روستا در همین بسته سفر دور دوم رییس جمهور و هیات دولت به استان بود.

## یادداشت هرمزگان کارگاه سازندگی و توسعه در کشور

**فروغ مسلم زاده //**  
هرمزگان از استان‌های بسیار محروم در ابتدای انقلاب اسلامی بود و از نظر شاخص‌های آموزشی و بهداشتی و اقتصادی در رتبه پایینی بود. اما به برکت انقلاب اسلامی و توجه به مناطق محروم این استان کشاورزی، صیادی و صنعتی و تولید انرژی تبدیل شده است.

استان هرمزگان پیش از انقلاب ۳۰۰ هزار نفر جمعیت داشت که یک ششم جمعیت فعلی بود و با همان جمعیت محدود از نظر خدمات و بهره‌مندی امکانات بهداشتی و درمانی، آموزشی و فرهنگی زیر خط فقر بود.

در سال‌های گذشته و با الهام از برنامه‌های محرومیت زدایی و سازندگی آهنگ توسعه در استان رشد فزاینده‌ای گرفته است.

در دو سال گذشته نیز هرمزگان از نظر جذب سرمایه‌گذاری‌ها در کشور رتبه نخست کسب کرده است. بی‌شک این همه دستاوردهای اقتصادی و صنعتی با تقویت روحیه خودباوری در مردم و مسولان پس از انقلاب آغاز شده؛ توسعه‌ای که با نقش و محوریت اصلی مردم بویژه روستاییان همراه بوده است.

بیش از ۸۰ درصد مدیران و مسولان هرمزگانی پس از انقلاب از روستاها و مناطق محروم و دور افتاده‌ای بوده‌اند که نشان از ماهیت اصلی انقلاب در توسعه عدالت و توجه به محرومان و مقابله با اشرافی‌گری بوده است.

هرمزگان با بهره‌گیری از نیروی توانمند انسانی و متخصص و ظرفیت‌های اقتصادی سالانه بیش از ۲۰ هزار میلیارد تومان به خزانه کشور واریز می‌کند که ۴۰ درصد بیشتر از درآمد موظفی سالانه است.

این درآمد در سال‌های آینده با طرح‌های توسعه ساحل مکران و صنعت شیلات و گردشگری چند برابر خواهد شد. هرمزگان ابتدای انقلاب اسلامی راه آهن، بزرگراه و آزادراه و جاده آسفالت‌های روستایی نداشت اما اکنون بیش از ۷۰ درصد ترانزیت کالای کشور از بندر عباس صورت می‌گیرد.

نوسازی پس از جنگ تحمیلی، فعال شدن و ساخت بندر تجاری در هرمزگان را به همراه داشت. استان هرمزگان دارای ۱۴ بندر تجاری است. بزرگترین و مهمترین این بندر مجتمع بندری شهید رجایی بندرعباس است که مسئولیت ۷۰ درصد عملیات کانتینری و ۶۰ درصد علمیات صادرات و واردات کشور را بر عهده دارد. فعالیت‌ها در این بندر تجاری توانسته پس از انقلاب طرح‌های تحریمی دشمنان را خنثی کند و این بندر اکنون با ۲۵ خط کشتیرانی دنیا و ۸۰ کشور در ارتباط است. بندری که نقطه اتصال کشورهای شمال اروپا، اسکندرنیروی روسیه به کشورهای حوزه خلیج فارس، اقیانوس هند و جنوب شرقی آسیا در مسیر رهگذر شمال-جنوب است.

ریل‌گذاری و اتصال ریل به بندر مزیت‌های بندر شهید رجایی را افزایش داده و به نقطه کانونی ترانزیت شمال و جنوب تبدیل کرده است. در ۲۰ سال اخیر ۷۰ کیلومتر ریل‌گذاری در محوطه‌های این بندر انجام گرفته است و ۵ اسکله در بندر شهید رجایی به شبکه ریل متصل شدند.

این راهگذار یکی از راهگذارهای ترانزیتی بین‌المللی در دنیا است و رتبه ۷۸ در بین ۵ هزار بندر تجاری دنیا را دارد. بندر شهید رجایی اکنون جزء ۱۰۰ بندر برتر دنیا است. در ابتدای انقلاب تنها ۳ هزار پزشک در کشور وجود داشت ولی پس از انقلاب دانشگاه علوم پزشکی تنها، نزدیک به دو هزار فارغ التحصیل داشته است. استان هرمزگان در ابتدای انقلاب اسلامی از استان‌های بسیار محروم بود و کمترین توجه و نگاهی به این استان می‌شد اما به برکت انقلاب اسلامی و با شعارهای عدالت طلبانه جمهوری اسلامی پیشرفت‌ها در استان آغاز شد و هر چند هنوز ظرفیت‌های جدیدی در استان وجود دارد اما شکوفایی این ظرفیت‌ها نیازمند همتی و تلاشی مضاعف به مانند ابتدای انقلاب است.

## بازتاب درمان کودک افغان توسط وزیر بهداشت ایران در رسانه‌های افغانستان



بازتاب درمان کودک افغان توسط وزیر بهداشت ایران در رسانه‌های افغانستان تهران- ایرنا- دکتر بهرام عین‌اللهی وزیر بهداشت جمهوری اسلامی ایران در بازدید از بیمارستان «شهید محمدی» بندرعباس، چشمان یک دختر افغان را معاینه و درمان کرد و این اقدام در رسانه‌های افغانستان بازتاب یافت.

به گزارش روز دوشنبه ایرنا، رسانه‌های افغانستان اقدام دکتر بهرام عین‌اللهی وزیر بهداشت جمهوری اسلامی ایران در حاشیه بازدید از بیمارستان «شهید محمدی» بندرعباس را که در جریان آن، وی چشم آسیب‌دیده یک دختر ۹ ساله افغان را معاینه و درمان کرد، بازتاب دادند.

خبرگزاری آوا نیز نوشت: وزیر بهداشت جمهوری اسلامی ایران در حاشیه بازدید سرزده از بیمارستان شهید محمدی شهر بندرعباس چشم آسیب‌دیده دختر ۹ ساله افغانی را که به علت ورود چسب (شیرش) آهن آسیب دیده بود را معاینه و درمان کرد. دکتر بهرام عین‌اللهی، متخصص چشم است. این رسانه با انتشار فیلمی از این دیدار و معاینه نوشت: وقتی وزیر بهداشت ایران دلسوزانه چشم دختر افغانی را درمان می‌کند. انتشار این ویدئو همچنین در کانال تلگرامی خبرگزاری

## کشف قریب به ۸۰ کیلو مواد صنعتی شیشه مایع در هرمزگان

بندرعباس - فرمانده انتظامی استان هرمزگان از شناسایی و کشف قریب به ۸۰ کیلو مواد صنعتی شیشه مایع از یک‌دستگاه کامیون در شهرستان میناب خبرداد. مهر، سردار علی اکبر

طلوع نیز مورد توجه کاربران قرار گرفت. این فیلم در سایر شبکه‌های مجازی افغانستان نیز منتشر شده است.

ازمان جهانی بهداشت با ابراز نگرانی در مورد نظام بهداشت و درمان افغانستان، وضعیت آن را «شکسته» خوانده است. صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل (یونیسف) نیز به تازگی اعلام کرده است که در افغانستان ۹ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر در مناطقی زندگی می‌کنند که به امکانات بهداشتی دسترسی ندارند.

پس از خروج آمریکا از افغانستان، کمک‌های مالی به بخش درمان این کشور کاهش یافته و مردم این کشور را با مشکلاتی مواجه کرده است.

کرد: مجموعه‌های نظامی استان برای پیشگیری از ورود هرگونه مواد افیونی و تولیدات صنعتی خانمان سوز به میهن عزیزمان بصورت شبانه روز و تا پای جان تلاش می‌کند تا انشاء الله نتیجه اصلی آن را خود مردم با داشتن جامعه و فرزندان سالم و به دور از هرگونه مصرف مواد افیونی لمس کنند.

کد خبر ۶۰۱۴۶۴۵

جاویدان بیان داشت: مأموران انتظامی مستقر در ایستگاه بازرسی چغزادی شهرستان میناب، حین کنترل خودروهای عبوری محور میناب به بندرعباس به یک دستگاه کامیون تریلی کشنده مشکوک شده و دستور توقف دادند. وی افزود: ماموران در بازرسی دقیق از کامیون مورد نظر ۷۹ کیلو و ۳۰۰ گرم مواد مخدر جاویدان بیان داشت: مأموران انتظامی مستقر در ایستگاه بازرسی چغزادی شهرستان میناب، حین کنترل خودروهای عبوری محور میناب به بندرعباس به یک دستگاه کامیون تریلی کشنده مشکوک شده و دستور توقف دادند. وی افزود: ماموران در بازرسی دقیق از کامیون مورد نظر ۷۹ کیلو و ۳۰۰ گرم مواد مخدر

## سازه آبخیزداری گروم با حضور رییس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور افتتاح شد

۵۰ سازه آبخیزداری با اعتباری معادل ۱۵۶ میلیارد تومان با حضور معاون وزیر جهاد کشاورزی و رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور دکتر نوبخت که باهدف تقویت سفره‌های آب زیر زمینی تقویت چشمه‌ها و قنوت‌های حفاظت خاک و همچنین جداسازی سرشاخه‌های شیرین از رودخانه شور انجام که سازه گروم در شهرستان رودان به نمایندگی از ۵۰ سازه آبخیزداری در اولین روز از دهه فجر افتتاح شد با اعتباری معادل ۲/۳ میلیارد تومان و حجم آبگیری ۱۷۰ هزار مترمکعب واز محل اعتبارات ۱۴۰۱ اجرا شده است. لازم بذکر است در استان هرمزگان ۸ هزار و ۵۳۷ سازه آبخیزداری و همچنین در بند و کشتند با مشارکت مردم با استحصال ۵۷۸ میلیون مترمکعب تاکنون اجرا گردیده است. گفتنی است در دولت سیزدهم نیز ۱۱۵ سازه آبخیزداری به بهره‌برداری رسید.

## معاون وزیر جهاد کشاورزی طرح جنگل کاری کنار و کهور ایرانی را در رودان افتتاح کرد

دکتر نوبخت با کاشت نمادین سه نهال کنار گونه شمر گرمسیری در جنوب کشور در اولین روز از دهه مبارک فجر طرح جنگل کاری کنار و کهور ایرانی را افتتاح کرد. کشت سه نهال به صورت نمادین توسط دکتر نوبخت رییس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور در روستای دهامتون رودان که با همکاری دهیاری و فرمانداری شهرستان رودان در ۱۰ هکتار زمین و ۲ هزار گونه نهال گرمسیری شامل کنار، کهور ایرانی و کورت و... در اولین روز از دهه فجر و سفر هیات دولت به هرمزگان در راستای طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت در کشور انجام شد. گفتنی است هرمزگان با دارا بودن اقلیم متفاوت و آب و هوایی مناسب توانایی تولید و کشت انواع نهال‌های بیابانی و گرمسیری را دارد.

## آگهی تاسیس

تاسیس شرکت سهامی خاص توسعه تجارت رستم جنوب در تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۵ به شماره ثبت ۶۱۶۹۷ به شناسه ملی ۱۳۰۲۸۷۵۷۱۳۰ ثبت و امضا ذیل دفتر تکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت: طراحی، محاسبه، نظارت، مشاوره و اجرای کلیه پروژه‌های عمرانی، راهسازی و ساختمانی از پی تا نما، انبوه‌سازی مسکن، خاک ریزی و خاکبرداری، نقشه کشی و نقشه برداری، اجرای کلیه سازه‌های فلزی و بتنی و دکوراسیون و تزئینات داخلی ساختمان، طراحی و اجرای نمای ساختمان، امور تاسیساتی شامل تهیه و نصب، تعمیر و نگهداری و بهره‌برداری از تاسیسات برودتی و حرارتی، تاسیسات مکانیکی و هیدرومکانیکی سیستم‌های سرد کننده و گرم کننده ساختمان، تاسیسات و تجهیزات ساختمان (برق، آب، گاز و فاضلاب)، خرید و فروش و واردات و صادرات کلیه کالاهای مجاز بازرگانی، تهیه و تولید و توزیع و بسته‌بندی انواع مواد غذایی و خشکبار، امور آشپزخانه و رستوران شامل طبخ و توزیع غذا، اداره رستوران و بوفه، شرکت در کلیه مناقصات و مزایده‌های خصوصی و دولتی، اخذ وام و اعتبارات برای شرکت، تامین نیروی انسانی در رابطه با موضوع شرکت با رعایت قوانین و مقررات جاری کشور در صورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت: از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی: استان فارس، شهرستان شیراز، بخش مرکزی، شهر شیراز، ۲۰ متری سینما سعدی، کوچه ۴/۲ هدایت غربی [۶/۱ هدایت غربی]، کوچه هدایت غربی، پلاک ۴، ساختمان هدف، طبقه ۳، واحد ۴ کدپستی ۷۱۳۴۷۴۷۵۱۳ سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ ۱۰۰۰۰۰۰۰ ریال نقدی منقسم به ۱۰۰ سهم ۱۰۰۰۰ ریالی تعداد ۱۰۰ سهم آن با نام عادی مبلغ ۱۰۰۰۰۰۰۰ ریال توسط موسسین طی گواهی بانکی شماره ۱۲۲ مورخ ۱۴۰۲/۹/۲۷ نزد بانک ملی شعبه خیابان ۷ تیر با کد ۲۲۴۹ پرداخت گردیده است اعضا هیئت مدیره آقای حمیدرضا رستم مراددوقزولو به شماره ملی ۲۴۴۰۲۰۶۸۸۱ به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت ۲ سال خانم شیوا رستم مراددوقزولو به شماره ملی ۶۷۹۰۰۴۸۳۸۳ به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت ۲ سال و به سمت مدیرعامل به مدت ۲ سال خانم شیدا رستم مراددوقزولو به شماره ملی ۶۷۹۰۰۴۸۳۹۱ به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت ۲ سال دارندگان حق امضا: کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک، سفته، بروات، قراردادها عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه‌های عادی و اداری باامضا مدیرعامل همراه با مهر شرکت معتبر می‌باشد. اختیارات مدیر عامل: طبق اساسنامه بازرسان آقای ابوالفضل اسفندی به شماره ملی ۲۵۳۹۰۰۵۳۰۸۴ به سمت بازرس اصلی به مدت ۱ سال خانم فریبا قرانی به شماره ملی ۵۱۳۹۹۷۳۹۴۴ به سمت بازرس علی‌البدل به مدت ۱ سال روزنامه کثیرالانتشار آفتاب جنوب جهت درج آگهی‌های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی‌باشد.

**اداره کل ثبت اسناد و املاک استان فارس اداره ثبت شرکت‌ها و موسسات غیر تجاری شیراز (۱۶۲۲۷۹۳)**



## کاشت سه نهال نخل خرما در مدرسه تازه تاسیس در بشاگرد توسط رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور

میلیون و ۵۰۰ هزار اصله نهال می باشد که از این تعداد ۳ میلیون اصله نهال حرامی باشد که تمام توسط جوامع محلی در هفت شهرستان ساحلی هرمزگان تولید و کشت شده و مابقی گونه های گرمسیری زراعت چوب و فضای سبز می باشد که در حال کشت در سراسر استان می باشد.

اجرای طرح زراعت چوب را به وضوح نشان می دهد. رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری، اجرای طرح زراعت چوب را بسیار اقتصادی و مقرون به صرفه دانست. گفتنی در راستای طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت در کشور که از اسفندماه سال گذشته با شعار هرایرانی سه درخت آغاز شده سهم تعهد سالانه هرمزگان ۶

مخاطرات زیست محیطی در کشور تاکید کرد. وی با بیان اینکه نیاز چوبی کشوره ۱۶ و نیم میلیون مترمکعب است افزود: در حال حاضر که با تمام ظرفیتها در کشور کار می شود تنها ۹ میلیون مترمکعب از نیاز چوبی کشور تامین شده است و چوب هایی هم که در داخل کشور تهیه می شود به ۳ تا ۴ میلیون می رسد و این ضرورت

در دومین روز از دهه مبارک باحضور وزیر آموزش و پرورش مدرسه شبانه روزی در بشاگرد افتتاح شد. در این مراسم رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور با کاشت نمادین سه نهال نخل در راستای طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت در کشور بر کاشت درخت و توسعه سرانه فضای سبز و کاهش آلودگی ها و

## ۸۵ درصد سود کشاورز به جیب آقای دلال می رود



تولید کننده و مصرف کننده وجود ندارد. در این میان گبی حاصل می شود که ممکن است واسطه ها این گپ را با اهداف و برنامه های مختلف پر می کنند. وجود واسطه گرها و دلالان هر چه بیشتر باشد ضرر آن برای تولید کننده بیشتر خواهد بود. یکی از مهمترین علل و عوامل نارضایتی متأثر از ضرر حاصل از تولید کننده و کشاورزی واسطه گری هاست.

بنابراین باید باید دلالان منصف در بازار وجود داشته باشند تا با خرید منصفانه از کشاورز و افزایش جزئی قیمت، این محصولات را به صورت مستقیم به بازار مصرف عرضه کنند. با توسعه دانش و فناوری می توان با کمک گرفتن از اپلیکیشن ها و استارت آپ ها بخش کشاورزی را بیشتر از پیش درآمدزا کرد، اگر پول به این بخش سرازیر شود سرمایه گذاری ها افزایش می یابد و مانع از مهاجرت کشاورزان به شهرها خواهد شد. مشکل اصلی امروز کشاورزان این است که با هزاران زحمت تولید می کنند اما چیزی عایدشان نمی شود. بخش عمده ای از این پول ها به جیب واسطه ها می رود. تفاوت قیمت محصول از سرزمین تا رسیدن به دست مصرف کننده قبلا تا ۳۰۰ درصد می شد اما اکنون این تفاوت به ۱۰۰۰ درصد هم رسیده است. دلالی در حوزه کشاورزی به انحای مختلف صورت می گیرد که شاید ساده ترین و البته شایع ترین آنها خرید محصول کشاورزی در مزرعه با قیمتی پایین و فروش آن در بازار میوه و تره بار با قیمتی بالا باشد.

بیشتر می بایست در گام نخست قوانین بازنگری شوند. نفوذ دلالان در بخش کشاورزی که دسترنج تولید کنندگان را به ثمن بخش خریداری و پولهای کلانسی به جیب می زند سالهاست ریشه دوانده و تولید را روز به روز ضعیف تر می کند، کشاورزان سال به سال سفره شان تنگ تر و دلالان بر مدل ماشین های لوکسشان اضافه می شود. فشار دلالان بر بخش کشاورزی چنان است که گفته می شود ۸۵ درصد سود تولید را به جیب می زند و تنها ۱۵ درصد به جیب کشاورز می رود تفاوت ۳ تا ۱۰ برابری قیمت از سر مزرعه تا مصرف کننده هم کاملاً گویای این مطلب است. جولان واسطه ها و دلالان بی دغدغه در بازار محصولات کشاورزی به نحوی شده که کشاورز با وجود ماهها تلاش بی وقفه و تحمل استرس های زیاد گرمایی و سرمای و پس از برداشت محصول به سود واقعی و مورد انتظار نمی رسد. سود کلان در دلالی و واسطه گری در سالهای گذشته بسیاری را که می توانستند چرخ تولید را به حرکت در بیاورند به این سمت کشانده است. جوان امروز کار واسطه گری را به کار در مزرعه آب و آبد و اجدادی ترجیح می دهند. این در حالی است که امنیت غذایی امروز یک ابزار تهدید کشورها و نیاز اساسی جمعیت روبه فزون است. دلالان در زنجیره از مزرعه تا سفره مردم نقش دارند. هر چه حضور دلالان و واسطه گرها شدت بیشتری داشته باشد، ضرر و زیان به تولید کننده نیز بیشتر خواهد بود. رابطه تنگاتنگی میان سود حاصله یا ضرر حاصله برای

فروغ مسلم زاده با توجه به بحران شدید آب که در کشور وجود دارد نباید انتظار خود کفایی در تولید محصولات کشاورزی داشته باشیم. حوزه کشاورزی دچار مشکلات فراوانی است که در کنار افزایش هزینه های تولید، کشاورزان را دچار مصیبت مضاعف کرده و عرصه را برای رشد و رونق تولید تنگ کرده است. وجود دلال ها و واسطه گران در جامعه کشاورزی کشور حقیقت تلخی است که با جسارت و گستاخی، عدالت را به مسلخ می برند. وقتی دیگر عرصه های جامعه هم جولانگاه دلالان می شود، آنگاه عمق فاجعه در عرصه کشاورزی با قشر ضعیف و آسیب پذیرش و با کمترین میزان پیوند صنفی و همبستگی به خوبی نمایان است. پیامدهای نامطلوب دلالی و واسطه گری، امروزه به بیماری فاجعه باری تبدیل شده است که بیش از هر زمانی، امر تولید را مختل و کمر تولید کننده، بویژه بخش کشاورزی را در هم شکسته است. کشاورزان در ایران، با شرایط بحرانی سفره های آب زیرزمینی، که کارشان را با ریسکی بسیار بالا مواجه کرده است؛ نه تنها سودی از تولید محصولات نمی برند بلکه حتی محصول خود را زیر قیمت تمام شده نیز می فروشند؛ البته این اتفاق در شرایطی رخ می دهد که مصرف کنندگان از قیمت بالای محصولات گله مند هستند و این دوگانگی موضوعی است که نشان می دهد در فاصله بین تولید محصولات تا زمانی که به دست مصرف کننده می رسد اتفاقاتی رخ می دهد که مسلماً

سود کشاورز به جیب آقای دلال می رود. در این میان گبی حاصل می شود که ممکن است واسطه ها این گپ را با اهداف و برنامه های مختلف پر می کنند. وجود واسطه گرها و دلالان هر چه بیشتر باشد ضرر آن برای تولید کننده بیشتر خواهد بود. یکی از مهمترین علل و عوامل نارضایتی متأثر از ضرر حاصل از تولید کننده و کشاورزی واسطه گری هاست. بنابراین باید باید دلالان منصف در بازار وجود داشته باشند تا با خرید منصفانه از کشاورز و افزایش جزئی قیمت، این محصولات را به صورت مستقیم به بازار مصرف عرضه کنند. با توسعه دانش و فناوری می توان با کمک گرفتن از اپلیکیشن ها و استارت آپ ها بخش کشاورزی را بیشتر از پیش درآمدزا کرد، اگر پول به این بخش سرازیر شود سرمایه گذاری ها افزایش می یابد و مانع از مهاجرت کشاورزان به شهرها خواهد شد. مشکل اصلی امروز کشاورزان این است که با هزاران زحمت تولید می کنند اما چیزی عایدشان نمی شود. بخش عمده ای از این پول ها به جیب واسطه ها می رود. تفاوت قیمت محصول از سرزمین تا رسیدن به دست مصرف کننده قبلا تا ۳۰۰ درصد می شد اما اکنون این تفاوت به ۱۰۰۰ درصد هم رسیده است. دلالی در حوزه کشاورزی به انحای مختلف صورت می گیرد که شاید ساده ترین و البته شایع ترین آنها خرید محصول کشاورزی در مزرعه با قیمتی پایین و فروش آن در بازار میوه و تره بار با قیمتی بالا باشد.

## احیای صنعت پرورش اسب با رویکرد ورزش و اقتصاد

### وحید حاج سعیدی

اسب از دیر باز در زندگی انسان ها جایگاه مهمی داشته و انسان در اعصار گذشته از اسب برای سواری و بارکنشی استفاده می کرد. با توسعه علم و دانش و فرهنگ بشری جنبه های مختلفی از روحیات و کارکردهای این حیوان نجیب آشکار شد و امروزه از اسب کمتر برای سواری و بارکنشی استفاده می شود و استفاده از آن زوایای مختلفی از جمله ورزش، سرگرمی و اقتصاد پیدا کرده است. در کشور ما نیز که خاستگاه برخی از نژادهای اصیل اسب در دنیا می باشد، اسب دارای جایگاه رفیعی بوده و هست. حضور اسب در فرهنگ و تاریخ کهن ایران در جلوه های گوناگونی متجلی است. آنگونه که در بیشتر کتیبه ها، سنگ نبشته ها و الواح سیمین و زرین دوره هخامنشی نیز گواه اهمیت و توجه خاص به این حیوان زیبای اساطیری است و در کتیبه های گلی دوره داریوش نیز نام اسب های عالی کشور ایران ذکر شده است. اسب همچنین در فرهنگ اسلامی مقام و جایگاه ویژه ای دارد. چندان که خداوند در قرآن کریم به این حیوان اهلی سوگند یاد می کند و می فرماید: «سوگند به اسب هایی که در تاختن نفسشان به شماره می افتد و سوگند به اسب هایی که هنگام شتاب از برخورد سم هایشان با سنگ ها آتش می افروزند» (سوره عادیات). در دین مبین اسلام نیز به ورزش اسب سواری و آموزش آن به فرزندان تاکید شده است. این توجه و اهمیت به اسب، به دامنه موسیقی اقوام مختلف ایرانی نیز نفوذ کرده است و از آنجا که اسب و سواری در زندگی و فرهنگ مردمان نواحی مختلف ایران اهمیت و کارکرد ویژه داشته و این حیوان همواره در جنگ ها و سور و سوگ ها بهترین همراه و همدم مردمان بوده است. بخشی از مقام های مهم در موسیقی برخی از اقوام ایرانی به جلوه های حضور و نقش زیبانشان است اسب اختصاص یافته است. استفاده از اسب در ورزش قهرمانی و تفریح، صنعت، نیروهای مسلح، گردشگری و حتی درمان برخی بیماریهای روحی بخشی از استفاده از این حیوان در جامعه صنعتی امروز است. مطالعات صورت گرفته در این خصوص بیانگر این مسئله هستند که هرچه درآمد سرانه کشوری بالاتر می رود، تقاضای به کارگیری از اسب نیز در آن کشور افزایش می یابد. در نتیجه، مصرف جهانی نیز تحت تاثیر میزان علاقه افراد به اسب قرار می گیرد. به عنوان مثال وجود ۵۰۰ هزار اسب و ۹ هزار پرورش دهنده در کنار ۵۰ هزار کسب و کار مرتبط با اسب در کشور اسپانیا نشان دهنده اهمیت بخش اسب در این کشور اروپایی است. از برآیند گفتار فوق چنین بر می آید که اسب در سه مقوله ورزش و تفریح، اقتصاد و اشتغال نقشی اساسی و قابل توجه دارد و اگر به مقوله پرورش و تربیت اسب به صورت جدی و غیر نمایشی نگاه شود، علاوه بر پر کردن اوقات فراغت، باعث بالا رفتن درآمد سرانه کشور و به تبع آن نیز ایجاد اشتغال در زمینه های تولید و پرورش اسب، مسابقات، گردشگری، فروش لوازم و ابزار مربوط به نگهداری و تغذیه اسب و ... تنها بخش کوچکی از چرخه اقتصاد حول محور اسب می باشد. اما با وجود توسعه صنعت پرورش اسب در برخی کشورهای پیشرفته جهان، به عنوان صنعتی درآمدزا، ارزش آوری و اشتغالزا در کشور ما با وجود برخورداری از نژادهای مطرح و برتری در سطح بین الملل همچون ترکمن، کرد و اسپچه خزری (کاسپین)، هنوز توجه چندانی به آن نشده و پرورش آن به صورت سنتی و نیمه صنعتی انجام می شود. در صورتی که نژادهای مختلف اسب در ایران و برگزاری رویدادهای مختلف در بسیاری از استان ها با برنامه ریزی و زیرساخت مناسب، در ارتقاء صنعت گردشگری ایران، می تواند بسیار اثر بخش باشد. البته در سالهای اخیر دولت به این بخش و ضرورت توسعه آن، توجه بیشتری نشان داده است و هم اکنون مسئولان سازمان جهاد کشاورزی، وزارت ورزش و سایر ادارات مرتبط درصدد توسعه و حمایت جدی از این بخش هستند که امید است با حمایت های جدی این صنعت توسعه جدی پیدا کند.

## یک فروند شناور و چهار مشک حاوی سوخت قاچاق در میناب هرمزگان توقیف شد



یک فروند شناور و چهار مشک حاوی سوخت قاچاق در میناب هرمزگان توقیف شد. بندرعباس - ایرنا - رییس کل دادگستری هرمزگان از توقیف یک فروند شناور و چهار مشک ماری حاوی ۵۰۰ هزار لیتر سوخت قاچاق در شهرستان میناب خبر داد.

به گزارش ایرنا از روابط عمومی اداره کل دادگستری هرمزگان، مجتبی فهرمانی شامگاه شنبه با اشاره به اجرای طرح ضربتی مبارزه با قاچاق سازمان یافته سوخت و فرآورده‌های نفتی در سطح استان، اظهار کرد: با هماهنگی دادستان عمومی و انقلاب میناب و به منظور جلوگیری از هدر رفت سرمایه‌های

ملی، ماموران انتظامی و دریابانی در عملیاتی مشترک از انتقال محموله‌های بزرگ سوخت قاچاق در سواحل و خورهای این شهرستان مطلع شدند و نسبت به مقابله با عناصر اصلی قاچاق سوخت اقدام کردند. وی ادامه داد: با اجرای این عملیات، ماموران پس از گشت زنی در مناطق

موردنظر، موفق به توقیف یک فروند شناور و چهار عدد مشک ماری متعلق به قاچاقچیان شده‌اند. رییس کل دادگستری هرمزگان تصریح کرد: در جریان بازرسی از شناور یادشده و مشک‌های ماری توقیفی بیش از ۵۰۰ هزار لیتر سوخت قاچاق کشف شده است که ارزش تقریبی آن بنا بر اعلام

کارشناسان افزون بر ۱۴۰ میلیارد ریال است. وی همچنین خاطر نشان کرد: سوخت‌های کشف شده طبق روال قانونی با دستور قضایی تحویل شرکت پخش و توزیع فرآورده‌های نفتی شده و وارد چرخه توزیع قانونی می‌شود.

## مطالبه مردم سیریک از دولت سیزدهم / مشکلات ته لنجی حل شود



با قیمت مناسب مرتفع شود، و سوخت مورد نیاز این شناورها متناسب با نرخ داخلی تأمین شود. وی اظهار کرد: بر اساس مصوبه از بندر اسکله سیریک تا ورودی شاهراه آب بین المللی که در ۲ مایلی اسکله است، از همان ابتدا سوخت با قیمت بانکرینگ محاسبه می‌شود که هزینه آن برای لنجداران بسیار بالا است.

سامانه جامع تجارت یکی دیگر از مشکلات لنجداران در موضوع ته‌لنجی است. رئیس تعاونی لنج‌داران شهرستان سیریک در گفت‌وگو با خبرنگار مهر ضمن گلایه از عدم اختصاص سفر ملوانی در سال ۱۴۰۲ گفت: کم سال جاری روبه پایان است اما هنوز مجوز سفر ته‌لنجی به ما داده نشده است. و خیلی از لنج‌داران هستند که در سال ۱۴۰۲ هیچ سفری نرفته‌اند. این موضوع وضعیت اقتصادی ملوانان و لنج‌داران را تحت تأثیر خود قرار داده است.

ابراهیم نساج گروهی بیان کرد: قصه ته‌لنجی بخصوص در شرق هرمزگان در طول این چند سال فراز و نشیب‌های زیادی را پشت سر گذاشته است، و کاهش تعداد سفرهای دریایی در سال‌های اخیر، اقتصاد دریایی را از رونق انداخته است.

نساج گروهی، با بیان اینکه تعداد زیادی از مردمان شرق هرمزگان از این طریق امرار معاش می‌کنند و برخی نیز تنها از همین راه مایحتاج زندگی خود را تأمین می‌کنند، اظهار کرد: این موضوع را از گمرک و استانداری هرمزگان پیگیری کرده‌ایم، و جواب آنها این بود که هیأت دولت هنوز تصمیمی در این رابطه نگرفته و هیچ سفری برای سال ۱۴۰۲ تخصیص داده نشده است. وی باید هیأت دولت باید موافقت کند و تصمیم بگیرد تا مجوز برای سفر شما صادر شود.

وی مساله سامانه جامع تجارت را یکی دیگر از مشکلات لنجداران عنوان کرد و تصریح کرد: خیلی از کالاهایی که جزو ۹۵ کلم کالای ته لنجی در سامانه جامع تجارت نیست و حتی برای اینکه بتوانیم برای ثبت سفارش اقدام کنیم خیلی از کالاهای سوری ثبت این سامانه می‌شود.

نساج گروهی با انتقاد از اینکه تعداد سفرهای مجاز لنج‌ها در سال هیچ ساز و کار مشخصی ندارد، خاطر نشان کرد: برای یک تاجر اینکه در سال چند سفر می‌تواند پرود اصلاً قطعی نیست، و اینکه هیچ مصوبه مشخصی در این رابطه هم نیست، و به نظر می‌رسد هر سال سخت‌گیری در این خصوص بیشتر می‌شود. از سال ۱۴۰۰ وضعیت این گونه شده، قبل ۱۴۰۰ تعداد سفرها دل به خواهی بود، بعد شد سه سفر و اکنون حتی یک سفر هم نداریم.

ته لنجی یک نوع سرمایه گذاری است بدون اینکه طلب ارز از دولت کنند نماینده مردم شرق هرمزگان در مجلس، با اذعان به اینکه، به امید اینکه کالای همراه ملوان مردم ساحل‌نشین بدون پرداخت عوارض گمرکی به بندر کشور وارد شود، گفت: در سفر پیش روی رئیس‌جمهور به استان هرمزگان رفع مشکل ته‌لنجی را درخواست خواهیم کرد تا پس از انجام بررسی کارشناسانه و اصلاحات اساسی مجدداً به مجلس ارائه شود.

است مشکل ته لنجی لنج‌داران این منطقه حل و فصل کنند چون که فعالیت این تعداد لنج باری بر روی زندگی کل شهرستان تأثیر گذار است.

وی از خبرنگار مهر، خواست که مسؤولان را در جریان کاهش اسف بار تعداد لنج‌های باری سیریک بگذارد تا بدانند در طول امسال حتی اجازه یک سفر به لنجداران سیریکی داده نشده و در این چند ماه چند نان آور خانواده خانه نشین شده است. زرهی با گلایه‌مندی نسبت به بی سروسامانی در عرضه کالاهای وارداتی ته لنجی در بازارهای داخلی تصریح کرد: عمده کالاهایی که با تجارت ملوانی وارد کشور می‌شود در بازارهای شهرهای ساحلی و نزدیک ساحل به فروش می‌رسد ولی امکان اینکه حتی از شهری به شهر دیگری در همین استان جابه جا کنیم در واقع نیست و نیروی انتظامی از حمل و جابه جایی این کالاها جلوگیری می‌کند. وی با اشاره به اینکه مسؤولان خیلی سعی کردند که مشکل کالای ملوانی و ته لنجی هرمزگان را رفع کنند ولی متأسفانه تاکنون نتوانسته‌اند، افزود: تعداد سفرها در سال ۱۳۹۹ به سه سفر افزایش یافت و با این نگرش تا حدودی موفق به تأمین زنجیره معیشت در این مناطق شد، و آثار مطلوبی بر روی زندگی همه ما داشته است.

وی اضافه کرد: تعداد سفرها در سال ۱۴۰۰ به ۲ سفر و تا بهمن سال گذشته به یک سفر کاهش یافت و شرایط به گونه‌ای تنظیم شده که بعضی از ملوانان شرق هرمزگان تا امروز نتوانسته‌اند حتی یک سفر خود را انجام دهند.

زرهی گفت: لنجداران به ازای هر ورودی که دارند برابر با ۶۰ میلیون تومان عوارض گمرکی پرداخت می‌کنند، جدا از اینکه بیش از ۲۰ میلیون تومان در ماه هزینه‌های جانبی و نگهداری لنج در اسکله برای لنجدار آب می‌خورد.

وی افزود: ما لنج‌داران هرمزگان از دولت سیزدهم درخواست داریم مبنی بر اینکه تأمین سوخت مورد نیاز لنجداران به صورت یارانه‌ای حساب کنند.

زرهی بیان کرد: با توجه به آنکه شناورهای تجاری نقش مهمی در رونق صادرات استان دارند باید دغدغه لنج‌داران در زمینه تأمین سوخت مورد نیاز

از تعداد لنج‌های شهرستان سیریک و شهرستان جاسک وجود دارد، که به لحاظ ایجاد محدودیت در واردات کالای ته لنجی اکنون فعالیت این لنج‌ها با رکود مواجه شده است.

حل مشکل ته لنجی در استان هرمزگان به خصوص شهرستان‌های میناب، سیریک و جاسک از شعارهای دولت سیزدهم بود که مقرر شد به موجب تغییراتی به نفع ساحل‌نشینان در مصوبه ته لنجی ایجاد و حل و فصل شود اما با این وجود همچنان صاحبان و حاملان کالا و لنجداران در این مناطق با مشکلات زیادی مواجه هستند.

در مصوبه جدید ته لنجی کاهش تعداد سفرها به گونه‌ای که در طول ۳ سال جاری از عمر دولت سیزدهم تنها مجوز یک سفر برای لنج‌داران صادر شده است، و همین هم باعث شده تا تجار و بازرگانان نتوانند همچون سنوات گذشته واردات کالا را دنبال کنند.

جدا از تأمین معیشت مردم و ساحل‌نشینان بخش زیادی از اشتغال استان به بحث اقتصاد دریایی مرتبط است و ساماندهی کالای همراه ملوان در واقع گام بلندی در مسیر اشتغال زایی می‌تواند باشد. ساحل‌نشینان چشم انتظار اصلاح مصوبه ته لنجی در دولت سیزدهم هستند.

در روزهای اول مجلس یازدهم، به منظور رفع دغدغه‌های فعالان حوزه تجارت دریایی در استان بندری به خصوص هرمزگان تلاش‌ها و پیگیری‌های فراوانی را در سطح ملی صورت گرفت.

همین‌طور با پیگیری‌های مکرری که رئیس‌جمهور و رئیس مجلس صورت گرفت خوشبختانه اصلاحاتی در مصوبه سابق نسبت به تعداد اقلام و حجم کالای همراه ملوان انجام شد و تعداد سفرها به ۴ سفر در سال و ۵۹ کالا به ۹۵ نوع کالا افزایش یافت.

مشکلات لنجداران در بحث ته لنجی آنها را ورشکسته کرد، دولت به داد ما برسد محمد ابراهیم زرهی یکی از لنج‌داران قدیمی شرق هرمزگان در گفت‌وگو با خبرنگار مهر، بیان کرد: اگر واقعاً مسؤولان می‌خواهند هم به اشتغال و معیشت بومیان ساحل‌نشین توجه کنند پس بهتر

سیریک - درآمد اکثر مردمان سیریک از طریق دریا است لذا مسوولان دولت سیزدهم باید برای حل مشکلات فراروی تخلیه کالای همراه ملوان (ته لنجی) چاره ای بیندیشند.

خبرگزاری مهر - گروه استان‌ها، مختار رحیمی: ساحل و دریا یکی از مهمترین ظرفیت‌ها برای استان‌های هرمزگان، سیستان و بلوچستان، بوشهر و خوزستان است. افراد زیادی از شمال تا جنوب این استان‌ها از این طریق امرار و معاش می‌کنند و یکی از این ظرفیت‌ها تجارت دریایی و بازرگانی است. که نسبت به دیگر فعالیت‌های اقتصادی مردمان شهرستان‌های شرق استان هرمزگان (میناب، سیریک و جاسک) را بیش از هر موضوعی دیگر به دریا مرتبط است.

در واقع مردمان این شهرستان‌ها از سال‌های بسیار دور و یا حتی می‌توان گفت که از قرن‌های گذشته همواره تجار و بازرگانان این دریا بوده‌اند و تجارت دریایی بسیاری با کشورهای همسایه داشته‌اند پس اقتصاد دریامحور جزو شاخصه‌های غیر قابل انکار مردمان این شهرستان‌ها بوده است.

مردم این شهرستان‌ها از دیرباز از طریق فعالیت‌های تجاری و بازرگانی با لنج‌های تجاری با کشورهای حاشیه خلیج فارس در ارتباط بوده‌اند و از این طریق امرار و معاش می‌کردند. به نوعی فعالیت تجاری یکی از ظرفیت‌های مهم بندر در این شهرستان‌ها به حساب می‌آید. تأمین معیشت مردم این استان به خصوص این سه شهرستان به کالای همراه طی سال‌های اخیر مقررات جدیدی وضع و تصویب مصوبات متعدد در مورد واردات کالای (ته لنجی) از طریق شناورها به بندر باعث شده تا فعالان حوزه تجارت دریایی با چالش جدی برای واردات کالا روبرو شوند، پس از این رو فعالیت در حوزه کالای همراه ملوان (ته لنجی) به یکی از دغدغه‌های اصلی مردم ساحل‌نشین این منطقه تبدیل شده است.

لزوم رفع دغدغه ساحل‌نشینان بیش از ۸۰ فروند لنج تجاری و سفری در بندر شهرستان سیریک فعالیت دارند، جدا از اینکه در بندر تیاب و بندر کلاهی شهرستان میناب دو برابر

## نمایشگاه‌های «مدرسه انقلاب» در ۸۰ واحد آموزشی قشم دایر شد



در سطح مدارس این جزیره عنوان کرد. رنجبر گلشویاری توضیح داد: مهمترین غرفه‌های نمایشگاه دانش آموزی مدرسه انقلاب در جزیره قشم نگین خلیج فارس شامل کتاب، عکس، کاریکاتور، نقاشی، روزشمار انقلاب، پخش کلیپ و مسایل ورزشی با اولویت ایده‌های خلاقانه است.

نمایشگاه‌ها به دنبال روایت دوگانه استعمار و استقلال توسط دانش‌آموزان بزرگ‌ترین جزیره ایرانی خلیج فارس هستیم. مدیر آموزش و پرورش شهرستان قشم معرفی و تبیین دستاوردهای ۴۵ ساله انقلاب اسلامی در عرصه‌های مختلف علمی، آموزشی، فرهنگی، اقتصادی و سیاسی به نسل سوم و چهارم انقلاب را از دیگر اهداف برپایی این نمایشگاه‌ها

که در ایام الله دهه مبارک فجر انقلاب اسلامی در سطح مدارس متوسطه دوره اول و دوم این جزیره برگزار می‌شود و به دنبال روایت دیروز، امروز و فردای انقلاب اسلامی توسط دانش‌آموزان است. وی با بیان اینکه این نمایشگاه‌ها بر اساس محتوای بیانیه گام دوم انقلاب گشایش یافته و محور اصلی آغاز به کار آنها متن این بیانیه است، ادامه داد: امسال در این

قشم - ایرنا - مدیر آموزش و پرورش شهرستان قشم از آغاز به کار دوازدهمین دوره نمایشگاه‌های دانش‌آموزی «مدرسه انقلاب» به مناسبت گرامیداشت دهه فجر انقلاب اسلامی در ۸۰ مدرسه دخترانه و پسرانه این جزیره خبر داد. حسین رنجبر گلشویاری روز دوشنبه در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا، افزود: نمایشگاه‌های دانش‌آموزی «مدرسه انقلاب» دوازده سال است

## حسینعلی عزیزی کارشناس و فعال حوزه گردشگری: تربیت نیروی کارآمد و متخصص در حوزه گردشگری برای توسعه



توسعه خدمات هوایمایی و فرودگاهی و بهره‌برداری از راههای ارتباطی و مواصلاتی بهبود تاسیسات بهداشتی و شبکه‌های آب و ... پردازیم. در گام بعد باید در خصوص ارائه امکانات و خدمات در سطح استانداردهای بین‌المللی و رفع ضعف خدمات هتلداری و رستوران‌داری اقدام کرد. چرا که ماندگاری گردشگران و یا بازگشت مجدد به منطقه هدف گردشگری یکی از اهداف بزرگ این صنعت است و با سیستم سنتی نمی‌توان افکار جهانی و مدرن پرورش داد.

البته در طول سال‌های اخیر اقدامات گسترده‌ای در این خصوص صورت گرفته که می‌توان به برگزاری هفته‌های فرهنگی ایران در کشورهای هدف، برگزاری نمایشگاه‌ها و همایش‌ها اختصاصی در سطح بین‌المللی جهت شناساندن ظرفیتهای گردشگری کشور ایران و شرکت فعال در نمایشگاه‌های بین‌المللی خارج از کشور و انتشار برخی کتابها، مقالات، کاتالوگ‌ها و عکسها از جاذبه‌های گردشگری ایران، تهیه نقشه‌های توریستی و بروشورهای حاوی اطلاعات مورد نیاز جهانگردان اشاره کرد.

با این وجود جلوگیری از تعدد مراکز تصمیم‌گیری و تقویت بیش از گذشته سازمان اصلی متولی صنعت گردشگری در کشور ایران و پیشگیری از از تداخل وظایف سازمانهای مرتبط و سیاستگذاری مشترک توسط سازمان‌های مختلف بیش از گذشته ضروری به نظر می‌رسد.

با همه این اوصاف باید اذعان داشت تربیت نیروی انسانی کارآمد و آشنا به زبانهای بین‌المللی و توسعه اماکن اقامتی، پذیرایی، ورزشی و تفریحی نیز یکی از اصلی‌ترین اقدامات این حوزه است و نباید مورد غفلت قرار گیرد.

بدون تردید حتی نوع رفتار و پوشش افراد در مکان‌های عمومی تفاوت‌های اساسی با سایر مکان‌ها دارد. وقتی در مکانی که



وحید حاج سعیدی //

رودخانه‌های زیبا و پر آب، چشمه‌سارها و آبشارهای طبیعی، سدها و آب‌بندانها و سایر منابع طبیعی و دست‌ساز در کنار آثار تاریخی با قدمت چند هزار ساله، صنعتی گردشگری در ایران را به صنعتی با مختصات جهانی و بین‌المللی تبدیل کرده است. هر چند صنایع دستی، تنوع غذایی، موسیقی و آداب و سنن اقوام ایرانی نیز خود جاذبه‌ای شگرف برای ساکنان بسیاری از کشورها محسوب می‌شود.

اما تنها داشتن زیرساخت‌های طبیعی و تاریخی و اجتماعی در حوزه توریسم کافی نیست و برای احیای این صنعت و توسعه پایدار آن باید با آموزش و برنامه‌ریزی زمینه معرفی، جذب و ماندگاری گردشگران را در کشور فراهم ساخت.

در حقیقت برای نیل به اهداف آرمانی در حوزه گردشگری در وهله اول نیاز به ارائه تعریفی مناسب و جامع از صنعت گردشگری و اهداف مورد نظر داریم و قبل از هر اقدامی باید به ارائه راهکارهایی برای از بین بردن مشکلات دیپلماتیک جهانی و بسط و گسترش ارتباط و وسایل مدرن حمل و نقل،

کشور ایران با اقلیم چندگانه و جاذبه‌های گردشگری طبیعی و تاریخی فراوان می‌تواند در توسعه گردشگری و حتی جذب گردشگر از سایر کشورهای دنیا پیشقدم باشد و اگر مسئولان و دست‌اندرکاران حوزه میراث فرهنگی و گردشگری تلاش کنند و در شناساندن این جاذبه‌های منحصر به فرد و خدادادی وحدت رویه در پیش بگیرند، علاوه بر توسعه گردشگری و ایجاد اشتغال پایدار، ایران به یکی از مقاصد هدف گردشگری مسافران خارجی تبدیل خواهد شد.

افرادی که اندکی با مختصات و شرایط اقلیم و جاذبه‌های گردشگری کشور ما آشنایی دارند نیک می‌دانند که بسیاری تفریحات گردشگری و ورزش‌های آبی، خاکی و هوایی در ایران قابلیت اجرا دارند و به جرات می‌توان گفت بخش‌های عمده‌ای از جاذبه‌های گردشگری ما، در دنیا منحصر به فرد می‌باشند.

در واقع وجود دریا، جزایر مختلف،

ساختار و رفتار پرسنل بر مبنای احترام و شخصیت دهی به مهمانان (در قالب مشتری) ساماندهی شده است، قطعاً نوع رفتار و گفتار افراد نیز با احترام و ادب خواهد بود. بنابراین از این ظرفیت و بستر می‌توان برای توسعه فرهنگ عمومی جامعه استفاده کرد.

در پایان امید است با استفاده از ظرفیت‌های خدادادی و مواهب طبیعی، تنوع اقوام با رویکرد سنت، پوشش و آداب و رسوم و بهره‌جویی از خصلت مهمان‌نوازی ایرانیان در کنار به‌کارگیری و آموزش نیروهای جوان کشور و یاری دولت در حمایت از بخش خصوصی و به‌کارگیری در بخش‌های مختلف گردشگری و مهمان‌پذیری علاوه بر ایجاد زمینه اشتغال، زمینه توسعه پایدار این صنعت در کشور فراهم شود.

پل ارتباطی مردم و سازمان

۱۵۰۴

آماده دریافت اخبار آتش‌سوزی، تخریب و تصرف اراضی ملی، قاچاق چوب و ...

مقام معظم رهبری:

هر ایرانی، سه درخت

روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان



## خیمه‌های معرفت در بقاع متبرکه هرزگان برپا شد

بندرعباس - ایرنا - معاون فرهنگی اداره کل اوقاف و امور خیریه هرزگان گفت: این اداره کل به مناسبت دهه فجر برنامه‌های مختلفی را در دست اجرا دارد که یکی از آن‌ها برپایی خیمه‌های معرفت با حضور مبلغان دعوت شده از قم است.

به گزارش ایرنا از اداره کل اوقاف و امور خیریه هرزگان، حجت الاسلام مصطفی آزادی روز دوشنبه افزود: در خیمه‌های معرفت به مباحث مختلفی مانند بیان دستاوردهای نظام، جهاد تبیین، گفتمان انقلاب اسلامی، اهمیت انتخابات و مشارکت حداکثری مردم پرداخته می‌شود.

وی ادامه داد: آستان مقدس امامزادگان و بقاع شاخص استان، متناسب با این ایام برنامه‌های دیگری نیز در دستور کار دارند که از جمله آن‌ها می‌توان به آذین‌بندی، فضا سازی و غبارروبی گلزار شهدای مدفون در امامزادگان اشاره کرد.

معاون اداره کل اوقاف هرزگان یادآور شد: برگزاری محفل انس با قرآن کریم و مراسم جشن امید و اقتدار در امامزاده سید مظفر (علیه السلام) بندرعباس همزمان با سالروز ورود امام خمینی (ره) به ایران از دیگر برنامه‌های اجرا شده است.

وی، اجرای طرح «قرار دوازدهم» در ابتدای ایام الله دهه فجر و توزیع بیش از ۲۳۰ بسته معیشتی بین خانواده‌های کم‌برخوردار توسط متولیان هفت امامزاده را از دیگر برنامه‌های اداره کل اوقاف و امور خیریه هرزگان اعلام کرد.

## روایت خدمت؛

# ریسی: لزوم همدلی برای حل مشکلات / ۱۶۰ مصوبه برای دور دوم سفر دولت

وی با بیان اینکه در بندرلنگه ۱۰ نفر زیر ۱۰ و ۵۰۰ در کنکور کسب کرده اند، بیان داشت: در شهرستان بشاگرد برخی از جوانان در پزشکی قبول شده بودند. وی اظهار داشت: در دیدارهای مردمی و بازدید از شهرستانها مشکل آب به صورت جدی از سوی مردم مطرح می‌شود.

۱۴:۴۳ فعالان اقتصادی واقعی نباید به واسطه سلاقی مدیران معطل شوند

سید احسان خاندوزی در شورای اداری شهرستان قشم، اظهار کرد: ریاست جمهور برای گره گشایی و رفع مشکلات در سفرهای استانی دولت سیزدهم، تاکید ویژه دارد و سفر به قشم نیز با هدف تسهیل و تسریع رفع موانع انجام شد.

وی ادامه داد: رویکرد وزارت امور اقتصادی و دارایی در دولت سیزدهم، شفافیت، تسهیل و تسریع انجام فرآیندها و جلوگیری از ایجاد بروکراسی اضافی در فعالیت‌های اقتصادی و جذب سرمایه گذاری است و مناطق آزاد و سایر دستگاه‌ها نیز باید در این مسیر اقدام کنند.

وزیر امور اقتصادی و دارایی اضافه کرد: سرمایه گذاران و فعالان اقتصادی واقعی نباید به واسطه سلاقی مدیران معطل شوند چرا که وجود برخی رویه‌های اشتباه موجب از بین رفتن جاذبه سرمایه گذاری و کاهش انگیزه برای فعالیت اقتصادی در کشور می‌شود.

به گفته خاندوزی؛ این منطقه دارای ظرفیت‌های بسیار متنوعی در حوزه‌های اقتصادی و گردشگری است و در قشم نباید جوان بیکار وجود داشته باشد.

۱۴:۳۱ بهره برداری از مجتمع مسکونی ۱۶۰ واحدی طرح نهضت ملی مسکن همزمان با آغاز دهه مبارک فجر و سفر ریاست جمهوری و هیأت دولت به هرزگان به همت بنیاد مسکن انقلاب اسلامی هرزگان و با حضور وزیر راه و شهرسازی، پروژه مسکونی ۱۶۰ واحدی طرح نهضت ملی مسکن در شهرک پیامبر اعظم بندرعباس افتتاح و به بهره برداری رسید.

هستیم، افزود: بسیاری از خدمات در روستاها مانند آب، برق، جاده، بهداشت و درمان و آموزش فراهم شده است، خدمات خوب است ولی روستاییان به خاطر توجه نبودن کشاورزی به شهرها مهاجرت می‌کنند.

رئیس جمهور ابراز داشت: هرزگان با این سواحل بزرگ و طولانی می‌بایست سهم بیشتری از اقتصاد دریا داشته باشد و سهم ۴ درصدی دریا از تولید ناخالص ملی بسیار پایین است و برای احیای اقتصاد دریا به تلاش جهادی مردمان همین مرز و بوم نیاز داریم.

۱۷:۰۶ ۱۶۰ مصوبه در دور دوم سفر رئیس جمهور به تصویب رسید

محسن منصوری عصر جمعه در جلسه شورای اداری استان هرزگان که به ریاست رئیس جمهوری برگزار شد، طی ارائه گزارشی از دور دوم سفر رئیس جمهور به استان هرزگان بیان داشت: ۱۶۰ مصوبه جدید در این سفر به تصویب رسیده است، ۱۵،۵۵۷ میلیارد تومان اعتبار آن است.

وی در تشریح مصوبات استان در دور دوم سفر رئیس جمهور، اظهار داشت: پرداخت عوارض آلاینده‌گی از صنایع غرب شهرستان پارسیان محقق شود. تردد خودروهای پلاک دولتی همانند تاکسی و اتوبوس، آتش نشانی و سایر خدمات عمومی محقق شود.

۱۶:۵۷ سرانه آموزشی بشاگرد ۷ متر استرژا مرادصحرائی عصر جمعه در جلسه شورای اداری استان هرزگان که به ریاست رئیس جمهور برگزار شد، بیان داشت: سرانه آموزشی بشاگرد ۷ متر است در حالی که سرانه آموزشی کشور ۵.۲۲ سانتیمتر است، امروز کلاس‌های درس جدید از بشاگرد در سراسر کشور افتتاح شد.

وی افزود: در مسئله آب و سد نیاز جدی دارد، مرکز درمانی و بیمارستان دچار مشکل است که باید حل شود.

مرادصحرائی خاطر نشان کرد: یکی از شهروندان و صیادان استان گفتن از این به بعد خواهیم گفت قبل از دولت مردمی و بعد از دولت مردمی، مجوز صید برای صیادان و مرزنشینان شیرین بود.

شده بود با مشارکت وزارت صمت و تسهیلاتی که ایجاد شد در دستور کار قرار گرفت.

وی بر ضرورت ایجاد و احیای فعالیت‌های صنعتی در استان هرزگان تأکید کرد و گفت: برای تحقق این امر سرمایه گذاری ۲۰۰ میلیون دلاری را با مشارکت بخش خصوصی انجام خواهیم داد؛ در این سفر همچنین مسائل بهداشتی و درمانی و زیرساختی شهرستان سیریک مورد بررسی قرار گرفت و مقرر شده که این مسائل در مصوبات سفر قرار بگیرد.

۱۷:۲۷ اقتصاد روستاها باید مورد توجه جدی قرار بگیرد

آیت الله سید ابراهیم رئیسی عصر جمعه در جلسه شورای اداری استان که در سالن اجتماعات نیروی دریایی سپاه برگزار شد، ضمن تقدیر و تشکر از مسؤولان و دهباران و بخشداران بابت تحقق مصوبات دوره اول سفر، بیان داشت: توفیقی که امروز مردم از دولت و مدیران دارند آن است که یک تلاش مضاعف و تحولی صورت بگیرد. باید از ظرفیت‌های کشور برای رفع گره‌های زندگی مردم و ایجاد اشتغال و رونق تولیدی استفاده کرد.

وی عنوان کرد: برای تحقق توقع مردم زیر ساختهای آن بین دستگاه‌های دولتی موجود است. با اختلاف و کشمکش توسعه شکل نمی‌گیرد، با هم آهنگی، همدلی و همصدایی گشایش در زندگی مردم شکل می‌گیرد.

رئیس جمهور گفت: شب گذشته جلسه مهمی برای حل مسائل بفرنج استان که تا کنون حل نشده بود با حضور مسؤولان کشوری و استانی مطرح شد و دستورات لازم برای اجرا و تحقق آن صادر کردیم.

وی خاطر نشان کرد: یکی از گلابه‌های مقام معظم رهبری صدور بخشنامه‌های آبی و روزانه است، در این دولت تلاش شد، جلوی بخشنامه‌های روزانه گرفته شود و این آمار به نصف رسیده است. تجار، بازرگانان و حتی کشاورزان باید آینده اقتصادی خودشان را پیش بینی کنند.

وی با بیان اینکه به دنبال اقتصاد روستا



مصوبات سفر قرار می‌گیرد محمد اسلامی عصر جمعه در شورای اداری استان هرزگان که با حضور آیت الله رئیسی و اعضای هیأت دولت برگزار شد، اظهار کرد: در این سفر شاهد آغاز عملیات اجرایی ساخت نیروگاه‌های اتمی «ایران هرمز» با ظرفیت پنج هزار مگاوات در شهرستان سیریک با هدف طرح توسعه سواحل مکران بودیم. رئیس سازمان انرژی اتمی ادامه داد: اجرای نیروگاه‌های اتمی نیاز به ایجاد زیرساخت، فراهم شدن تجهیزات همه‌جانبه و تأمین نیروی انسانی دارد که در وهله اول این موارد باید مورد توجه قرار بگیرد.

اسلامی اضافه کرد: امروز همزمان با دستور اجرایی برای آغاز عملیات ساخت این نیروگاه، تأمین نیروی انسانی، ایجاد زیرساخت و فراهم کردن تجهیزات را در برنامه قرار داده‌ایم.

وی بر ضرورت نقش آفرینی فناوری هسته‌ای در زندگی امروز مردم تأکید کرد و آفت نخیلات را از مهمترین معضلات استان هرزگان دانست و افزود: تاکنون راهکاری برای مقابله با این آفت وجود نداشت اما بر اساس یک سری تحقیقات جامع در چهار ماه گذشته و با حضور وزیر جهاد کشاورزی در این سفر نخستین سامانه هسته‌ای آفت‌زدایی نخلستان‌ها و باغ‌های کشور در بندرعباس رونمایی شد.

اسلامی اضافه کرد: همزمان با حضور رئیس جمهور فعالیت‌های معدنی و صنعتی در بندرعباس که در ۱۰ سال گذشته با رکود و تعطیلی مواجه

اعضای دولت در دومین روز سفر به هرزگان طرح‌های مختلف عمرانی را افتتاح کردند و رئیس جمهور در شورای اداری استان خواستار همدلی و تلاش برای حل مشکلات مردم شد. خبرگزاری مهر - گروه استان‌ها: رئیس جمهور که در چارچوب سفرهای استانی به استان هرزگان سفر کرده است امروز جمعه در دومین روز از سفر طرح‌های مختلف عمرانی را افتتاح می‌کنند.

هزار و ۳۲ طرح عمرانی به ارزش هزار و ۵۰ میلیارد ریال در هرزگان در این سفر به بهره برداری می‌رسد که در راستای توسعه استان تأثیر گذار خواهد بود.

سخنرانی استاندار در جمع مردم در برخی از شهرستان‌های هرزگان از دیگر برنامه‌های این سفر است.

افتتاح ۲ بیمارستان و تعدادی طرح بهداشتی و درمانی، تکمیل برخی پروژه‌های ریلی نیمه تمام، تأمین تجهیزات آزمایشگاهی در دانشگاه‌های استان، تکمیل و تجهیز مجتمع توانبخشی ایثارگران، تکمیل، بازسازی و تجهیز پروژه‌های نیمه تمام ورزشی، اجرای طرح‌های هادی روستایی و ایمن‌سازی روستاهای در معرض خطر، اجرای طرح‌های کشاورزی، تکمیل و تجهیز مجتمع‌های فرهنگی و تکمیل و بهره برداری از کتابخانه مرکزی بندرعباس از جمله برنامه‌های دومین سفر استانی رئیس جمهور به استان هرزگان است. اخبار این سفر را در زیر ملاحظه می‌کنید.

۱۷:۳۸ مشکلات زیرساختی سیریک در

پل ارتباطی مردم و سازمان

۱۵۰۴

آماده دریافت اخبار آتش سوزی، تخریب و تصرف اراضی ملی، قاچاق چوب و ...

دوستان و هموطنان عزیز، برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل‌ها و مراتع یادمان باشد:

احترام به طبیعت احترام به زندگیست و مرگ هر بوته سبز به منزله نفس گرم زمین است که در زمین می‌شکند

روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری هرزگان



## فرمانده انتظامی هرمزگان اعلام کرد؛ کشف قریب به ۸۰ کیلو مواد صنعتی شیشه مایع در هرمزگان

مجموعه انتظامی استان برای پیشگیری از ورود هرگونه مواد افیونی و تولیدات صنعتی خانمان سوز به میهن عزیزمان بصورت شبانه روز و تا پای جان تلاش می کند تا انشاء الله نتیجه اصلی آن را خود مردم با داشتن جامعه و فرزندان سالم و به دور از هرگونه مصرف مواد افیونی لمس کنند.

در خودرو جاساز شده بود، کشف کردند. این مقام انتظامی هرمزگان اظهار داشت: در این رابطه یک متهم راننده خودرو که قصد فرار داشت، دستگیر و با تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی به دستگاه قضائی معرفی شد. فرمانده انتظامی هرمزگان خاطر نشان کرد:

شهرستان میناب، حین کنترل خودروهای عبوری محور میناب به بندرعباس به یک دستگاه کامیون تریلی کشنده مشکوک شده و دستور توقف دادند. وی افزود: مأموران در بازرسی دقیق از کامیون مورد نظر ۷۹ کیلو و ۳۰۰ گرم مواد مخدر صنعتی مایع شیشه که به طرز ماهرانه

بندرعباس - فرمانده انتظامی استان هرمزگان از شناسایی و کشف قریب به ۸۰ کیلو مواد صنعتی شیشه مایع از یکدستگاه کامیون در شهرستان میناب خبر داد. به گزارش خیرگزاری مهر، سردار علی اکبر جاویدان بیان داشت: مأموران انتظامی مستقر در ایستگاه بازرسی چغزادی

## اینفوگرافیک کاشت نهال حرا در سواحل

Avicenia marina



تعداد سال ۱۴۰۲ استان هرمزگان در طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت: تولید و کاشت ۳ میلیون اصله نهال حرا

### فواید کاشت نهال حرا:

- ✓ ایجاد ذخیره گاه و محل زادآوری انواع آبزیان و دوزیستان
- ✓ زیستگاه پرندگانی چون حواصیل، لک لک، مرغابی، پلیکان و...
- ✓ درمان بیماریهای پوستی از طریق شیره آوند

- ✓ جلوگیری از نفوذ آب به خشکی
- ✓ جلوگیری از انتشار گازهای گلخانه ای
- ✓ کاهش کربن
- ✓ استفاده دام از برگهای سبز آن



با مشارکت جوامع محلی ساحلی، جوامع محلی روستایی، نهادهای دولتی، بهره برداران، تولید کنندگان نهال

اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

۱) روزنامه نگار ما به واقعیت های عینی توجه می کند و اخبار صحیح و دقیق و تفسیرهای منطقی و منصفانه را در اختیار خوانندگان می گذارد.  
۲) روزنامه نگاری یک خدمت اجتماعی است. نه یک فعالیت بازرگانی و روزنامه نگار همواره براساس وجدان اخلاق عمل می کند. لذا رعایت انصاف و قضاوت منصفانه در مورد عملکرد مدیران در گزارشات، رپرتاژها، خبرها و تحلیل ها و ... از پایه های اصلی اعتقادی مدیرمسئول روزنامه است.  
۳) روزنامه نگار ما اخباری را منتشر می کند که منبع آنها مشخص باشد.  
۴) اگر هر گونه اشتباه و اعوجاج سهوی در مصاحبه و نقل قول افراد به وجود آید و مورد اعتراض قرار گیرد روزنامه خود را موظف می داند در همان صفحه بلافاصله در اسرع وقت جبران و اصلاح نماید.  
۵) سرقت ادبی، مخدوش ساختن متن ها و سندها و حذف اطلاعات اساسی رویدادها در روزنامه نگاری مطرود است.



## «شهر رویایی شمیل»؛ نمایشی تاریخی و جذاب

تنی پور ابراز کرد: هفته فرهنگ، هنر و تاریخ شمیل با شعار «هویت تاریخی، فرهنگ و نشاط اجتماعی» و با رنگ و بوی محلی در حال اجرا است که مسابقه عکاسی «یاد پشترن»، همایش خانوادگی در طبیعت شمیل، پاکسازی طبیعت و نشست کتابخوان ها از شاخص ترین برنامه های این هفته است. وی، برگزاری مسابقه نقاشی ویژه رده سنی کودک و نوجوان، نمایش فیلم (مستند قلعه شمیل و فیلم کوتاه کلاه گیس)، بازی های بومی محلی (دارکلکا، هفت سنگ و سنگ چلکا) در بخش پسران و دختران، بخش دیگری از برنامه های هفته فرهنگ، هنر و تاریخ شمیل است.

مدیر کانون فرهنگی هنری انصارالحجه (عج) بخش شمیل شهرستان بندرعباس بیان کرد: اجرای نمایش عروسکی ویژه کودکان و نوجوانان، برپایی نمایشگاه صنایع دستی و عرضه آثار بانوان هنرمند شمیل، چی چکا (قصه گویی)، اجرای تئاتر خیابانی، برگزاری جشنواره غذاهای بومی محلی از دیگر برنامه هاست.

تنی پور اظهار کرد: آیین پایانی این رویداد همراه با افتتاح مرکز اسناد شمیل شامل دست خطها، اوراق و نامه ها و قول نامه های قدیمی در مورد منطقه شمالی و همچنین افتتاح موزه مردم شناسی شمیل با حضور مسئولان استانی، نویسندگان، پژوهشگران و نخبگان استان هرمزگان چهارشنبه ۱۸ بهمن در حسینیه انصارالحجه (عج) شمیل برگزار خواهد شد.

آیین پایانی این رویداد همراه با افتتاح مرکز اسناد شمیل شامل دست خطها، اوراق و نامه ها و قول نامه های قدیمی در مورد منطقه شمالی و همچنین افتتاح موزه مردم شناسی شمیل با حضور مسئولان استانی، نویسندگان، پژوهشگران و نخبگان استان هرمزگان چهارشنبه ۱۸ بهمن در حسینیه انصارالحجه (عج) شمیل برگزار خواهد شد.

آیین پایانی این رویداد همراه با افتتاح مرکز اسناد شمیل شامل دست خطها، اوراق و نامه ها و قول نامه های قدیمی در مورد منطقه شمالی و همچنین افتتاح موزه مردم شناسی شمیل با حضور مسئولان استانی، نویسندگان، پژوهشگران و نخبگان استان هرمزگان چهارشنبه ۱۸ بهمن در حسینیه انصارالحجه (عج) شمیل برگزار خواهد شد.



این نمایش «انسپه تنی»، «زینب چرزه»، «عارفه چرزه» و «مریم چشم پراه» به عروسک گردانی و صدای پیشگی پرداختند. نقاشی کودکان از آینده شمیل «شهر رویایی شمیل»؛ نمایشی تاریخی و جذاب

همچنین همزمان با دومین روز از هفته فرهنگ، هنر و تاریخ شمیل؛ کودکان و نوجوانان این منطقه با شرکت در مسابقه بزرگ نقاشی، تصوراتشان را از آینده شمیل به تصویر کشیدند.

داود تنی پور مدیر کانون فرهنگی هنری انصارالحجه (عج) و دبیر هفته فرهنگ، هنر و تاریخ شمیل در حاشیه برگزاری این برنامه گفت: مسابقه نقاشی ویژه رده سنی کودک و نوجوان بوده که بیش از ۱۰۰ نفر از اعضای این با شرکت در این مسابقه، تصوراتشان از آینده شمیل را نقاشی کردند.

داود تنی پور ادامه داد: کودکان و نوجوانان امروز آینده سازان

بندرعباس - ایرنا - دختران نوجوان بخش شمیل شهرستان بندرعباس همزمان با دومین روز از هفته «فرهنگ، هنر و تاریخ شمیل»؛ نمایش عروسکی «شهر رویایی شمیل» را با موضوع معرفی اماکن تاریخی و جاذبه های دیدنی این منطقه به اجرا گذاشتند.

به گزارش خبرنگار ایرنا، این نمایش شب گذشته در حسینیه انصارالحجه (عج) مرکز بخش شمیل شهرستان بندرعباس و هنری انصارالحجه (عج)، به صورت رایگان اجرا شد که با استقبال پرشور کودکان و نوجوانان و همچنین خانواده هایشان روبه رو بود.

نمایش جذاب و دیدنی شهر رویایی شمیل به نویسندگی و کارگردانی «زینب چرزه» از دختران خلاق و خوش ذوق عضو کانون فرهنگی هنری انصارالحجه (عج) اجرا شد و در